
Diário Oficial 
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 28 de Setembro de 2021 • Edição Extraordinária 2062 • Ano XV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 
  

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

CONVITE 

CONVITE 

 

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, 

convida a população para participar da Audiência Pública Online, para 

avaliação das metas fiscais referente ao 2º (SEGUNDO) QUADRIMES-

TRE DE 2021, conforme disposto na Lei de Responsabilidade Fiscal – 

LRF (LC 101/2000). 

  

Data: 29 de setembro de 2021. 

Horário: 18h00min. 

Local: Canal Oficial de Licitações da Prefeitura Municipal de Primavera 

do Leste (Youtube). 

Link: https://www.youtube.com/channel/UCxuPK4taEg_aJtt5iYonnDw 

PORTARIA Nº 736/2021 

 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

 

 

R E S O L V E 

 

 

Retornar ao Quadro de Servidores Públicos Municipal desta Prefeitura, a 

Senhora ALINE DAIANA GREGORY SCHNEIDER, ocupante do 

cargo de Professora Pedagoga, que se encontrava em Licença para Tratar 

de Assuntos Particulares, em conformidade com seu requerimento e de 

acordo com a Portaria nº 692/19. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 23 de setembro de 2021. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 28 de setembro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 

PORTARIA Nº 737/2021 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

 

Exonerar, a pedido da mesma, a Senhora ALINE DAIANA GREGORY 

SCHNEIDER, que exercia a função de Professora Pedagoga, designada 

pela Portaria nº 061/16. 

 

Registre-se e publique-se, com efeito retroativo a 23 de setembro de 2021. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 28 de setembro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 
 

PORTARIA Nº 738/2021 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Exonerar, a pedido do mesmo, o Senhor CARLOS EDUARDO PET-

KOWICZ que exercia a função de Chefe de Equipe de Tributos, desta 

Prefeitura, designado pela Portaria nº 111/2021. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 28 de setembro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 

 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 739/2021 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

 
 

 

R E S O L V E 

 

 

 

Exonerar, a pedido da mesma, a Senhora MAYRA NOGUEIRA SERA-

FIM, que exercia a função de Auxiliar Educacional, designada pela 

Portaria nº 322/16. 

 

Registre-se e publique-se, com efeito retroativo a 27 de setembro de 2021. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 28 de setembro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 
 

https://www.youtube.com/channel/UCxuPK4taEg_aJtt5iYonnDw


 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 28 de Setembro  de 2021 • Extraordinária 2062  •  Ano XV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

EDITAL DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS Nº 014/2021 

 

EDITAL N° 02.014/2021 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, através da Secretaria Municipal de Administração divulga 

o EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES E DO RESULTADO PRELIMINAR para o PROCESSO DE SELEÇÃO DE 

BOLSA DE ESTAGIÁRIO, conforme as disposições do Edital n° 014/2021:  

 

1.DAS INSCRIÇÕES E DO RESULTADO: 

ADMINISTRAÇÃO – 6 HORAS DIÁRIAS 

Inscrição Nome do Candidato Data Nasc. Sem. MÉDIA Colocação 

33 ALNE FELIPETO 03/12/2000 6º 9,47 1° 

42 JOSYANE LOPES DA SILVA DIAS 11/08/1999 2º 8,90 2° 

16 ETIENY LAÍSSA SOUSA GOMES 06/11/1997 7° 8,22 3° 

09 POLLYANA SILVA PANTALEÃO 04/06/2002 2º 7,62 4° 

 

ARQUITETURA – 6 HORAS DIÁRIAS 

Inscrição Nome do Candidato Data Nasc. Sem. MÉDIA Colocação 

22 LARISSA ALVES LUNKES 17/05/2001 2º 10 1° 

 

ARTES VISUAIS – 6 HORAS DIÁRIAS 

Inscrição Nome do Candidato Data Nasc. Sem. MÉDIA Colocação 

40 ANA ISABELLA DE MOURA 19/09/1996 2º 8,94 1° 

 

ASSISTÊNCIA SOCIAL – 6 HORAS DIÁRIAS 

Inscrição Nome do Candidato Data Nasc. Sem. MÉDIA Colocação 

20 SILVIA KARLA DA COSTA SILVA 24/02/1997 2º 10,00 1° 

46 CLEYTON CAMPO DE CARVALHO 18/06/1988 4º 8,35 2° 

34 MANUELA MARIA ALVES 08/06/1996 4º 6,50 3° 

PORTARIA Nº 740/2021 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, item II da Constituição Federal, e os incisos IX e XIV do Artigo 58 da Lei Orgânica Municipal, e o dispos-

to no artigo 45 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, e de acordo com o Edital de Convocação nº 147 de 09 de setembro de 2021 do Concurso 
Público Municipal 01/2019, 

 

RESOLVE 

 

Admitir, no Quadro de Servidores Públicos Municipal, a senhora ROSÂNGELA DOS ANJOS COSTA, para exercer a função de AUXILIAR DE COZI-

NHA, sendo enquadrada no Regime Estatutário, de acordo com a Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, até disposição em contrário, recebendo a 
remuneração constante dos anexos III e IV da Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001 – Plano de Cargos e Salários e suas alterações. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 28 de setembro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 
 

EDITAIS 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 28 de Setembro  de 2021 • Extraordinária 2062  •  Ano XV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS – 6 HORAS DIÁRIAS 

Inscrição Nome do Candidato Data Nasc. Sem. MÉDIA Colocação 

31 GEOVANA PEREIRA DOS SANTOS 07/03/1995 8º 9,93 1° 

14 PATRICIA DA SILVA 24/03/1999 5º 9,78 2° 

44 LUCIENE MARIA GOMES DOS SANTOS 20/09/1982 2º 7,87 3° 

 

DIREITO – 6 HORAS DIÁRIAS 

Inscrição Nome do Candidato Data Nasc. Sem. MÉDIA Colocação 

12 FILIPI BOQUE DA SILVA 23/09/1982 2º 9,88 1° 

27 ALANA ADRIANE FERREIRA 19/12/2002 4º 9,80 2° 

15 ANDRESSA G. DA PURIFICAÇÃO GERALDO 02/09/1999 8º 9,78 3° 

36 RAFAEL DE FREITAS MONTANHA 04/06/2002 4º 9,32 4° 

41 GABRIEL BARICHELLO QUATRIN  20/08/2001 4º 8,62 5° 

43 LURIAN FERNANDA DA SILVA 03/03/1990 3º 7,60 6° 

 

ENFERMAGEM – 6 HORAS DIÁRIAS 

Inscrição Nome do Candidato Data Nasc. Sem. MÉDIA Colocação 

28 KAMILLA ALVES BERTOLLO 07/01/2000 7º 10,00 1° 

45 LAYNARA ALVES MENDES DE JESUS 08/12/2001 6º 10,00 2° 

7 MARJANA REGINA ROZA 19/02/1998 10º 8,87 3° 

4 FERNANDA GABRIELA GONÇALVES PEREIRA 14/01/2000 2º 8,67 4° 

8 LEDINALVA VIEIRA DA SILVA 28/05/1975 10º 8,60 5° 

2 KARLENE FERNANDES DA SILVA 12/07/1986 10º 8,47 6° 

10 WILSON RAYZEL BARROSO 06/02/2000 6º 8,07 7° 

 

ENGENHARIA CIVIL – 6 HORAS DIÁRIAS 

Inscrição Nome do Candidato Data Nasc. Sem. MÉDIA Colocação 

1 RAIMUNDA NONATA PIRES VIEIRA 30/09/1983 9º 10,00 1° 

21 RAYNY STEFANY ROCHA PONTES 29/01/2003 2º 10,00 2° 

29 CINDY SOUSA GUIMARÃES 30/05/1997 7º 9,35 3° 

11 MARIA FERNANDA ANDRADE DE ALMEIDA 06/10/2000 5º 6,80 4° 

 

FARMÁCIA – 6 HORAS DIÁRIAS 

Inscrição Nome do Candidato Data Nasc. Sem. MÉDIA Colocação 

24 NATALLIA CRISTINA CARNEIRO GUIMARÃES 25/12/1990 8º 9,96 1° 

17 TAYNARA VANESSA DOS SANTOS DA SILVA 02/01/1997 7º 9,86 2° 

18 TAIZY VALESKA DOS SANTOS DA SILVA 27/12/2000 7º 9,79 3° 

37 MARCIONILIA ALMEIDA CAMPOS 12/01/1982 8º 9,25 4° 

 

FISIOTERAPIA – 6 HORAS DIÁRIAS 

Inscrição Nome do Candidato Data Nasc. Sem. MÉDIA Colocação 

19 JURCILENE NICOLAU AMADO 03/01/1994 8º 9,31 1° 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 28 de Setembro  de 2021 • Extraordinária 2062  •  Ano XV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

PEDAGOGIA – 6 HORAS DIÁRIAS 

Inscrição Nome do Candidato Data Nasc. Sem. MÉDIA Colocação 

26 MAYARA CASTANÕN DA SILVA 13/03/1996 5º 10,00 1° 

39 TANIA APARECIDA BORGES DOS SANTOS 18/07/1988 2º 10,00 2° 

3 CRISLAINE DE SOUZA SILVA DOS ANJOS 20/05/1991 4º 9,65 3° 

5 ERICA LORRAINE MORAIS ALMEIDA 25/02/1992 5º 9,62 4° 

47 KELLY CRISTINA AMES 17/06/1985 8º 9,20 5° 

25 ANA MARIA GONÇALVES DA CRUZ 03/10/1992 4º 8,96 6° 

23 DANILA FERNANDA SILVA LIMA 06/07/1989 3º 8,39 7° 

38 JOELMA LOPES HENRIQUE DA SILVA 25/10/1996 4º 7,80 8° 

30 DAIANE MARQUES LISBOA 11/02/1997 4º 5,73 9° 

 

PSICOLOGIA – 6 HORAS DIÁRIAS 

Inscrição Nome do Candidato Data Nasc. Sem. MÉDIA Colocação 

35 JACKELINE FRANCISCA DE SOUZA SANTOS 26/07/1996 9ª 10,00 1° 

13 SANDRA PEREIRA GALBIATTI 14/02/1973 8º 9,93 2° 

5 SOLANGE CINTIA DE OLIVEIRA 24/07/1982 8º 9,93 3° 

32 MARIA REGINA FLORIANO QUINTAMILHA 02/01/1970 10º 9,78 4° 

 

2.O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Primavera do Leste – MT, 28 de setembro  de 2021.        

 

 

 

 

 

Cristian dos Santos Perius 

Secretário Municipal de Administração 

Portaria n° 043/2021 

 

 

 

 

 

 

 

Edvane Evangelista Dias 

Presidente da Comissão Permanente 

Organizadora de Processo de Seleção de Estagiários 

 

 

 

 

 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 28 de Setembro  de 2021 • Extraordinária 2062  •  Ano XV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DO TERMO DE CANCELAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 079/2021 - Processo nº 1342/2021 - Ata de Registro de Preços nº 191/2021 

LICITANTE: CENTER HOTEL LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ sob n° 05.905.874/0001-
01, portadora da inscrição estadual nº 13671608-3, com seu ato constitutivo registrado e arquivado na Junta Comercial do Estado de Mato Grosso - JUCEMAT por 

despacho em sessão de 17/09/2003, sob o Número de Identificação no Registro de Empresas - NIRE 51200872381, sediada na AV. SÃO JOÃO, Nº 783 - SEGUNDO 

PISO, Bairro CENTRO, em PRIMAVERA DO LESTE - MT, CEP: 78.850-000, e-mail: xbianchi@terra.com.br, telefone (66) 3498-1862 e (66) 3498-1862, neste ato 

representado pelo proprietário ROSANE CARLOS BIANCHI, B, casada, comerciante portador da CI RG nº 6024594241 SSP/RS, inscrito no CPF sob n° 518.186.200-

49, residente e domiciliado em Av. São João, Nº 783 - Centro, na cidade de PRIMAVERA DO LESTE /MT  

OBJETO DA ATA: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM E LOCAÇÃO DE 
AUDITÓRIOS, visando atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais., para suprir as necessidades das diversas Secretarias Municipais, conforme Termo 

de Referência anexo I do edital de PREGÃO PRESENCIAL nº 79/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de 

transcrição. 
DO CANCELAMENTO: O presente termo tem por objeto o cancelamento do item abaixo constante da Ata de Registro de Preços nº 191/2021, conforme decisão 

exarada na Ata Reservada da CPL de 28/09/2021, com base no ofício nº 101/2021/Fiscaldecontratos;  acostada aos autos do Processo nº 1342/2021. 

02002  - CHEFIA DE GABINETE 

Item Código Descrição Qtde. Unid. Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

3 50082 HOSPEDAGEM APARTAMENTO DUPLO 

STANDART -  

2,00 DIA 
 

180,00 360,00 

5 50081 HOSPEDAGEM APARTAMENTO SINGLE 
STANDART -  

2,00 DIA 
 

128,00 256,00 

6 50083 HOSPEDAGEM APARTAMENTO TRIPLO 

STANDART -  

2,00 DIA 
 

244,00 488,00 

Total:  1.104,00 

03001  - GABINETE DO SECRETÁRIO 

Item Código Descrição Qtde. Unid. Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

3 50082 HOSPEDAGEM APARTAMENTO DUPLO 
STANDART -  

3,00 DIA 
 

180,00 540,00 

5 50081 HOSPEDAGEM APARTAMENTO SINGLE 

STANDART -  

10,00 DIA 
 

128,00 1.280,00 

Total:  1.820,00 

04004  - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO 

Item Código Descrição Qtde. Unid. Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

3 50082 HOSPEDAGEM APARTAMENTO DUPLO 
STANDART -  

3,00 DIA 
 

180,00 540,00 

5 50081 HOSPEDAGEM APARTAMENTO SINGLE 

STANDART -  

3,00 DIA 
 

128,00 384,00 

6 50083 HOSPEDAGEM APARTAMENTO TRIPLO 

STANDART -  

3,00 DIA 
 

244,00 732,00 

Total:  1.656,00 

06005  - SEÇÃO PEDAGÓGICA 

Item Código Descrição Qtde. Unid. Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

3 50082 HOSPEDAGEM APARTAMENTO DUPLO 15,00 DIA  180,00 2.700,00 

PREGÃO / LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 017/2021   

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1452/2021 

 

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO  

 

CONVOCAÇÃO PARA PROSSEGUIMENTO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS 

 

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 560 de 08/07/2021, através de seu Presidente, torna público para conhecimento das licitantes e 

de quem mais interessar que NÃO houve recurso administrativo referente ao julgamento da documentação de habilitação nos autos da Tomada de Preços nº 
017/2021 . 

 

CONVOCAMOS: 

 

Os senhores Licitantes que participaram do certame acima mencionado para comparecerem, no mesmo local da sessão pública anterior, no dia 30/09/2021 às 

07:30 horas, para o fim de se dar prosseguimento aos ulteriores termos do procedimento licitatório.  
  

 

Primavera do Leste - MT, terça-feira, 28 de setembro de 2021. 
 

 

*Adriano Conceição de Paula 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

*Original assinado nos autos do processo. 
 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 28 de Setembro  de 2021 • Extraordinária 2062  •  Ano XV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 6 

STANDART -  

5 50081 HOSPEDAGEM APARTAMENTO SINGLE 

STANDART -  

30,00 DIA 
 

128,00 3.840,00 

6 50083 HOSPEDAGEM APARTAMENTO TRIPLO 
STANDART -  

15,00 DIA 
 

244,00 3.660,00 

Total:  10.200,00 

07002  - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO 

Item Código Descrição Qtde. Unid. Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

3 50082 HOSPEDAGEM APARTAMENTO DUPLO 

STANDART -  

10,00 DIA 
 

180,00 1.800,00 

5 50081 HOSPEDAGEM APARTAMENTO SINGLE 

STANDART -  

10,00 DIA 
 

128,00 1.280,00 

6 50083 HOSPEDAGEM APARTAMENTO TRIPLO 

STANDART -  

5,00 DIA 
 

244,00 1.220,00 

Total:  4.300,00 

 

08002  - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Item Código Descrição Qtde. Unid. Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

3 50082 HOSPEDAGEM APARTAMENTO DUPLO 
STANDART -  

20,00 DIA 
 

180,00 3.600,00 

5 50081 HOSPEDAGEM APARTAMENTO SINGLE 

STANDART -  

15,00 DIA 
 

128,00 1.920,00 

6 50083 HOSPEDAGEM APARTAMENTO TRIPLO 

STANDART -  

20,00 DIA 
 

244,00 4.880,00 

Total:  10.400,00 

 
11001  - GABINETE DO SECRETÁRIO DE CULTURA 

Item Código Descrição Qtde. Unid. 
Mar-

ca 

Val. Unit. 

R$ 
Val. Total R$ 

1 45 HOSPEDAGEM -  120,00 DIA  228,00 27.360,00 

2 47774 HOSPEDAGEM APARTAMENTO DUPLO -  100,00 DIA  186,00 18.600,00 

3 50082 HOSPEDAGEM APARTAMENTO DUPLO 
STANDART -  

120,00 DIA 
 

180,00 21.600,00 

4 47775 HOSPEDAGEM APARTAMENTO SINGLE -  70,00 DIA  136,00 9.520,00 

5 50081 HOSPEDAGEM APARTAMENTO SINGLE 

STANDART -  

100,00 DIA 
 

128,00 12.800,00 

6 50083 HOSPEDAGEM APARTAMENTO TRIPLO 

STANDART -  

100,00 DIA 
 

244,00 24.400,00 

Total:  114.280,00 

 

12002  - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

Item Código Descrição 
Qtde

. 
Unid. Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

3 50082 HOSPEDAGEM APARTAMENTO DUPLO 

STANDART -  

2,00 DIA 
 

180,00 360,00 

5 50081 HOSPEDAGEM APARTAMENTO SINGLE 
STANDART -  

2,00 DIA 
 

128,00 256,00 

6 50083 HOSPEDAGEM APARTAMENTO TRIPLO 

STANDART -  

2,00 DIA 
 

244,00 488,00 

Total:  1.104,00 

 

13001  - GABINETE DO SECRETÁRIO 

Item Código Descrição Qtde. Unid. Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

3 50082 HOSPEDAGEM APARTAMENTO DUPLO 

STANDART -  

40,00 DIA 
 

180,00 7.200,00 

5 50081 HOSPEDAGEM APARTAMENTO SINGLE 
STANDART -  

50,00 DIA 
 

128,00 6.400,00 

6 50083 HOSPEDAGEM APARTAMENTO TRIPLO 

STANDART -  

50,00 DIA 
 

244,00 12.200,00 

Total:  25.800,00 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 19 e 21, inciso I e II do Decreto Federal n° 7.892/2013. e Art. 79.  inciso I e II da LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 

 
 

Primavera do Leste, - MT, 28 de setembro de 2021. 

 
 

 

ADRIANO CONCEIÇÃO DE PAULA 
COORDENADOR DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%208.666-1993?OpenDocument


 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 28 de Setembro  de 2021 • Extraordinária 2062  •  Ano XV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 7 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DO TERMO DE CANCELAMENTO PARCIAL DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 091/2021 - Processo nº 1517/2021 

LICITANTE: GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA,  inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ sob n° 02.351.006/0010-20 

OBJETO DA ATA: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais para asfaltamento, lama asfáltica e tapa buracos de ruas e avenidas do município 

de primavera do leste, conforme solicitação da secretaria municipal de infraestrutura. 

DO CANCELAMENTO: O presente termo tem por objeto o cancelamento dos itens abaixo constante da Ata de Registro de Preços nº 234/2021, conforme decisão 

exarada na Ata Reservada da CPL de 29/09/2021 acostada aos autos do Processo nº 1517/2021. 

a)Secretaria  Municipal de Infraestrutura -   COORDENADORIA DE ESTRADAS DE RODAGEM 

 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 19 e 21, inciso I e II do Decreto Federal n° 7.892/2013. 

Primavera do Leste, - MT, 29 de setembro de 2021. 

 

 

ADRIANO CONCEIÇÃO DE PAULA 

COORDENADOR DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Item Código Descrição Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R 

1 12068 ASFALTO DILUIDO CM-30 - TN 60 T PETROBRAS 6.123,00 367.380,00 

4 514 EMULSAO ASFALTICA RR 2C 500 T PROORIA 3.482,50 1.741.250,00 

Total: R$ 2.108.630,00 

 

TERMO NEGATIVO DE RECURSO 

 

TOMADA DE PREÇOS N° 017/2021   

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1452/2021 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA EM REGIME DE EM-

PREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, VISANDO A EXECUÇÃO DO 

REMANESCENTE DA OBRA PARA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE 

DO CAPS - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL I, LOCALIZA-

DA NO BAIRRO CASTELÂNDIA, EM PRIMAVERA DO LESTE - MT, 

FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, 

MAQUINÁRIOS E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A 

PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETOS, 

MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS. 

 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 150 dias 

 

VALOR ESTIMADO: 939.258,22 (Novecentos e trinta e nove mil, 

duzentos e cinquenta e oito reais e vinte e dois centavos); 

 

A Comissão Permanente de Licitações, instituída pela Portaria n° 

560/2021 de 08/07/2021, vem por meio do presente tornar público e para 

conhecimento de todos os interessados que não houve recurso interposto 

na fase de HABILITAÇÃO do procedimento licitatório. 

 

 

Primavera do Leste - MT, terça-feira, 28 de setembro de 2021 

 

 

 

Adriano Conceição de Paula 

Presidente da CPL 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 121/2021 

PROCESSO Nº 2043/2021 

 

 

O município de Primavera do Leste – MT, por seu Pregoeiro subscritor, 

vem a público divulgar que a licitação em epígrafe, consubstanciada no 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CON-

TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REALIZAÇÃO 

DE CURSOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA E ATENDIMENTO 

PRÉ-HOSPITALAR (APHTLS), PARA TREINAMENTO DA 

EQUIPE DA UNIDADE DE SAÚDE SAMU DE PRIMAVERA DO 

LESTE, realizada através do portal de licitações LICITANET 

(www.licitanet.com.br) foi declarada DESERTA, em razão da constatação 

de ausência de propostas cadastradas e de interessados na data e hora 

marcada para realização do certame.   

 

 

Primavera do Leste - MT, terça-feira, 28 de setembro de 2021. 

 

 

 

 

MARCO AURÉLIO HEPP RODRIGUES 

PREGOEIRO - Portaria nº 686/2021 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 28 de Setembro  de 2021 • Extraordinária 2062  •  Ano XV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REAVISO DE ABERTURA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2021 

Itens Exclusivos ME/EPP/Regional/Lei Municipal 1.953/2021 

Processo nº 2043/2021 

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto 10.024/19 e subsidiariamente, 

pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, lei Municipal nº 1.953/2021, LC 

123/06 e suas alterações e demais legislação complementar). 

 

Tipo: 

“MENOR PREÇO POR ITEM” 

 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVEN-

TUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-

LIZADA EM REALIZAÇÃO DE CURSOS DE UR-

GÊNCIA E EMERGÊNCIA E ATENDIMENTO PRÉ-

HOSPITALAR (APHTLS), PARA TREINAMENTO 

DA EQUIPE DA UNIDADE DE SAÚDE SAMU DE 

PRIMAVERA DO LESTE. 

SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES 

Dia: 08 de outubro de 2021 

Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília – DF) 

Site: www.licitanet.com.br  

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT 

(Sala de Licitações). 

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO 

DESTE EDITAL 

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) 

Horá-

rios: 

Das 07:00 às 13:00 – Horário local. 

LO-

CAL: 

Rua Maringá, 444 – Centro – Prim2avera do Leste – MT 

(Sala do Setor de Licitações) 

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET 

Retire o Edital acessando a página 

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local “CIDADÃO – Editais e 

Licitações”. 

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de 

Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme 

modelo do Anexo VIII deste Edital, para eventuais informações aos 

interessados, quando necessário. 

 

 

Primavera do Leste - MT, terça-feira, 28 de setembro de 2021. 

 

 

 

MARCO AURÉLIO HEPP RODRIGUES 

PREGOEIRO 

 

 

 

 

O Brasão de Primavera do Leste foi criado por 

Luiz Humberto de Souza Barbosa e tem a seguin-

te simbologia: 

Soja, arroz e gado 

A economia. 

 

Sol e céu 

Um novo amanhecer. 

 

Trator e lavoura 

Uma nova plantação. 

 

http://www.licitanet.com.br/
http://www.pva.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br


 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 28 de Setembro  de 2021 • Extraordinária 2062  •  Ano XV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 9 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

 

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS  

ATA Nº: 257/2021 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 103/2021 

FORNECEDORA: DUARTE AMORIM E AMORIM LTDA - EPP 

OBJETO:Registro de Preços, para contratação de empresa especializada em Emissão de Passagens TFD (Tratamento Fora de Domicílio) e Locação de Vans, 

Ônibus e Micro-ônibus, para suprir as necessidades das diversas Secretarias Municipais de Primavera do este - MT. 

VIGÊNCIA: Doze (12) meses 

ITENS:  

a) Secretaria Municipal De Saúde -  COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO 

Item Código Descrição Qtde. Unid. Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 40878 LOCAÇÃO DE MICRO-ÔNIBUS   - 

COM MÍNIMO DE 28 LUGARES, EM 

BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, 

COM MOTORISTA, AR CONDICIO-

NADO, CINTO DE SEGURANÇA 

PARA TODO S OS PASSAGEIROS E 

BAGAGEIRO. O VEÍCULO DEVERÁ 

ATENDER A TODAS AS EXIGÊN-

CIAS DO CÓDIGO DE TRÂNSITO 

BRASILEIRO. 

100.000,0000 KM 

 

3,20 320.000,00 

2 40877 LOCAÇÃO DE ÔNIBUS -  TIPO 

SEMI LEITO TURISMO - COM 

CAPACIDADE MÍNIMA PARA 44 

PASSAGEIROS, EM BOM ESTADO 

DE CONSERVAÇÃO, COM MOTO-

RISTA, POLTRONAS RECLINÁVEIS 

EM TECIDO, TOALETE, TV, DVD, 

AR CONDICIONADO, BAGAGEIRO 

E CINTO DE SEGURANÇA PARA 

TODOS OS PASSAGEIROS. O VEÍ-

CULO DEVE ATENDER A TODAS S 

EXIGÊNCIAS DO CÓDIGO DE 

TRÂNSITO BRASILEIRO. 

10.000,0000 KM 

 

5,94 59.400,00 

3 40879 LOCAÇÃO DE VAN   - COM NO 

MÍNIMO 14 LUGARES, EM BOM 

ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM 

MOTORISTA, AR CONDICIONADO, 

CINTO DE SEGURANÇA PARA 

TODOS OS PASSAGEIROS E BAGA-

GEIRO. O VEÍCULO DEVERÁ 

ATENDER A TODAS AS EXIGÊN-

CIAS DO CÓDIGO DE TRÂNSITO 

BRASILEIRO. 

30.000,0000 KM 

 

2,47 74.100,00 

Total:  453.500,00 

 

Marco Aurélio Hepp Rodrigues 

Pregoeiro 

 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 28 de Setembro  de 2021 • Extraordinária 2062  •  Ano XV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 10 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

 

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS  

ATA Nº: 258/2021 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 116/2021 

FORNECEDORA: J. F. SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÕES EIRELI 

OBJETO:Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de Água Potável e serviço com Caminhão Pipa, para 

suprir as necessidades das diversas Secretarias Municipais. 

VIGÊNCIA: Doze (12) meses 

ITENS:  

03003  - COORDENADORIA DE MEIO AMBIENTE 

Item Código Descrição Qtde. Unid. Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

2 23761 SERVIÇO CAMINHÃO PIPA DE 15 MIL 

LITROS TRUCK COM AJUDANTE E 

ASSESSÓRIO TIPO PAVÃO ACOPLADO 

PARA DISTRIBUIR A ÁGUA LATERAL-

MENTE. 

50,0000 H 

 

166,00 8.300,00 

3 16118 SERVIÇO COM CAMINHÃO PIPA DE 10 

MIL LITROS COM AJUDANTE 

50,0000 H 
 

167,00 8.350,00 

Total:  R$ 16.650,00 

 

06005  - SEÇÃO PEDAGÓGICA 

Item Código Descrição Qtde. Unid. Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

2 23761 SERVIÇO CAMINHÃO PIPA DE 15 

MIL LITROS TRUCK COM AJUDANTE 

E ASSESSÓRIO TIPO PAVÃO ACOPLA-

DO PARA DISTRIBUIR A ÁGUA LATE-

RALMENTE. 

200,0000 H 

 

166,00 33.200,00 

3 16118 SERVIÇO COM CAMINHÃO PIPA DE 

10 MIL LITROS COM AJUDANTE 

150,0000 H 
 

167,00 25.050,00 

Total:  R$ 58.250,00 

 

09002  - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS 

Item Código Descrição Qtde. Unid. Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

2 23761 SERVIÇO CAMINHÃO PIPA DE 15 

MIL LITROS TRUCK COM AJU-

DANTE E ASSESSÓRIO TIPO PAVÃO 

ACOPLADO PARA DISTRIBUIR A 

ÁGUA LATERALMENTE. 

2.500,0000 H 

 

166,00 415.000,00 

3 16118 SERVIÇO COM CAMINHÃO PIPA 

DE 10 MIL LITROS COM AJUDANTE 

2.500,0000 H 
 

167,00 417.500,00 

Total:  R$ 832.500,00 

 

13002  - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER 

Item Código Descrição Qtde. Unid. Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

2 23761 SERVIÇO CAMINHÃO PIPA DE 15 MIL 

LITROS TRUCK COM AJUDANTE E 

ASSESSÓRIO TIPO PAVÃO ACOPLADO 

PARA DISTRIBUIR A ÁGUA LATERAL-

MENTE. 

20,0000 H 

 

166,00 3.320,00 

3 16118 SERVIÇO COM CAMINHÃO PIPA DE 10 

MIL LITROS COM AJUDANTE 

30,0000 H 
 

167,00 5.010,00 

Total:  R$ 8.330,00 

 

 

 

Marco Aurélio Hepp Rodrigues 

Pregoeiro 

 

 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 28 de Setembro  de 2021 • Extraordinária 2062  •  Ano XV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 11 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

 

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS  
ATA Nº: 267/2021 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 097/2021 

FORNECEDORA: IMPACTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA 

OBJETO:Registro de preços para futura e eventual aquisição de aventais, toucas e sapatos, para suprir as necessidades das diversas Secretarias Municipais 

VIGÊNCIA: Doze (12) meses 

ITENS:  

06005  - SEÇÃO PEDAGÓGICA 

Item Código Descrição Qtde. Unid. Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 13541 AVENTAL DE PANO - FRENTE ÚNICA EM OX-

FORD - COR BRANCA COM SERIGRAFIA COLORIDA 

(BRASÃO DA PREFEITURA DE PRIMAVERA DO 
LESTE) 

300 UN 12,37 3.711,00 

2 8647 SAPATO - FECHADO PARA USO PROFISSIONAL EM 

COZINHAS EM EVA COR BRANCO, PLANILHA CON-

FORTÁVEL. SOLADO ANTIDERRAPANTE. IMPER-

MEAVEL E FACILMENTE LAVÁVEL. ATENDE A 

NORMA REGULAMENTADORA NR 32. COM CERTI-

FICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRA-
BALHO. NUMERAÇÃO CONFORME SOLICITAÇÃO  

33 A 44. MARCA SUGERIDA: SOFT MANIA 

200 PAR 55,00 11.000,00 

Total: R$ 14.711,00 

 

08002  - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Item Código Descrição Qtde. Unid. Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 13541 AVENTAL DE PANO - FRENTE ÚNICA EM OX-

FORD - COR BRANCA COM SERIGRAFIA COLORIDA 
(BRASÃO DA PREFEITURA DE PRIMAVERA DO 

LESTE) 

150 UN 12,37 1.855,50 

2 8647 SAPATO - FECHADO PARA USO PROFISSIONAL EM 
COZINHAS EM EVA COR BRANCO, PLANILHA CON-

FORTÁVEL. SOLADO ANTIDERRAPANTE. IMPER-

MEAVEL E FACILMENTE LAVÁVEL. ATENDE A 
NORMA REGULAMENTADORA NR 32. COM CERTI-

FICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRA-

BALHO. NUMERAÇÃO CONFORME SOLICITAÇÃO  
33 A 44. MARCA SUGERIDA: SOFT MANIA 

80 PAR 55,00 4.400,00 

Total: R$ 6.255,50 

 
ATA Nº: 268/2021 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 097/2021 

FORNECEDORA: MULTIPLICAR COMPRAS & COMERCIO EIRELI 

OBJETO:Registro de preços para futura e eventual aquisição de aventais, toucas e sapatos, para suprir as necessidades das diversas Secretarias Municipais 

VIGÊNCIA: Doze (12) meses 

ITENS:  

06005  - SEÇÃO PEDAGÓGICA 

Item Código Descrição Qtde. Unid. Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

3 18041 TOUCA DE TECIDO TELADA - TOUCA DE 

COZINHA EM TECIDO - EM TELA - COM 
PUNHO COR BRANCA. O PUNHO DA TOU-

CA DEVERÁ SER DE TECIDO COM BOA 

ELASTICIDADE E COM NO MINIMO 55CM 
DE CIRCUNFERÊNCIA. 

300 UN CIA_DO_AV

EN-
TAL___COZ

INHAMA-

LHA 

9,00 2.700,00 

Total:  R$ 2.700,00 

 

08002  - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Item Código Descrição Qtde. Unid. Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

3 18041 TOUCA DE TECIDO TELADA - TOUCA 

DE COZINHA EM TECIDO - EM TELA - 

COM PUNHO COR BRANCA. O PUNHO DA 
TOUCA DEVERÁ SER DE TECIDO COM 

BOA ELASTICIDADE E COM NO MINIMO 
55CM DE CIRCUNFERÊNCIA. 

150 UN CIA_DO_AV

EN-

TAL___COZ
INHAMA-

LHA 

9,00 1.350,00 

Total:  R$ 1.350,00 

 

 
Marco Aurélio Hepp Rodrigues 

Pregoeiro 

 

 


